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AUDIENCIA PUBLICA QUE DECIDE SOBRE LA COJVOCATORIA PUBLICA DE APORTE No.
CP-02-2014 NORTE DE JANTANDER

FECHA : 12 de Diciembre de 2014
LUGAR :  Oficina Grupo Juridico
ASUNTO :  Audiencia Publica que decide sobre gl proceso

En |z ciudad de San José de Clcuta, siendo las 2:00 p.gn. del dia doce (12) de Diciembre de 2014
en las instalaciones del instituto Colombiano de Bignestar Famitiar ICBF Regional Norie de
Santander se da inicio a Ja audiencia piblica que decfle sobre el proceso de CONVOCATORIA
PUBLICA DE APORTE No. CP-002-2014, cuyo objetofes: “Atender a nifios y nifias menores dg &
afios, o hasta su ingreso al grade de transicion, en los §ervicios de educacion inicial y cuidado, En
{as modalidades Centros de Desarroilo Infantit y Desarrollo infantil en medio familiar, con ¢!
fin de promover el desarrollo integral de la primera infpncia con calidad, de conformidad con ios
lineamientos, esténdares de calidad y las directrices, y farametros establecidos por el ICBF”.

"

Para ello, se hacen presentes por parte del Instituto.g _Iomblano de Bienestar Familiar ICBF los
siguientes funcionarios: ‘)

NOMBRE CALIDAD DEL PARTICIPANTE

EUSTAQUIC CUERVO PINEDA Directdr de la Regional Norte de Santander

CARLOS EUGENIO TORRADO FLOREZ Coordihador Juridico Regional Norte de
Santarjder

JESSIKA DANITZA FLOREZ TORRES Coordihadora Grupo Asistencia Técnica

WILMAR ALEXI OSORIO OVALLES WMiemb
NORA SUSANA CASTIBLANCO Miemb
HECTOR SIERRA ACEVEDO Miembj

o del Comité Asesor Evaluador
0. del Comité Asesor Evaluador
ra del CGomité Asesor Evaluador

Acto seguide y con fundamento en lo consagrado en JalResoiumén 3146 del 30 de mayo de 2014,
se establece el siguiente orden del dfa, asi:

ORDEN DEL dfi

1. Apertura de la audiencia por parte del Direcigr de la Regional EUSTAQUHO CUERVO

PINEDA -

2. \Verificacién de asistencia de los propenentes. §

3. Lectura de! procedimienio para el desarrollo T la audiencia a cargo del profesicnal Del
s

Coordinader Juridico de la Regional Norte de ;_ntander

Calle 5 AN AV 13E Barrio San Eduardo /
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4. Intervencidén de los proponentes, para que presenten las observaciones que estimen
pertinentes a los aspectos plasmados por la entidad en las respuestas a las observaciones al
informe de evaluacion.

5. Receso para que el comité evajuador analice y resuelva las observaciones presentadas por
los oferentes.

8, Lectura de las respuestas & las observaciones de parte del ICBF y entrega del informe de

recomendacion del comité evaluador al ordenador del gasto.

Lectura de la Recomendacion del comité evaluador, por parte de! ordenador del gasto

Lectura del Acto Administrativo que decide sobre el proceso.

Cierre de la audiencia

© o~

DESARRCLLO
1  APERTURA DE LA AUDIENCIA.

Instala la audiencia, El doctor(a) EUSTAQUIO CUERVO PINEDA en su calidad de Directer de la
Regicnal Norte de Santander, guien da la bienvenida a los asistentes.

2° VERIFICACION DE ASISTENCIA DE LOS PROPONENTES.

El doctor EUSTAQUIO CUERVO PINEDA en su calidad de Director de la Regional Norte de
Santander verifica quien se hace presente por parte de los interesados en el proceso de seleccion,
con las personas que suscriben la respectiva constancia de asistencia gue se anexa aestaactay
gue para todos los efectos se relacionan a continuacién, asi:

GUEL J ,

1 | FUNBACION ESTRUCTURAR PARDO URIBE |
CORPORACION ] MONICA MARIA | CEDULA
PROPULSORA DE FONSECA VIGOYA

2 |EMPRESAS DEL NORTE DE
SANTANDER .

PROEMPRESAS

3 | CORPORACION TRIGAL DEL ] MARIA AMPARO DIAZ | CEDULA
NORTE RINCON
CORPORACION TRIGAL DEL| ANDREA GUARIN | PODER

4 | NORTE. TARAZONA
CORPORACION ESPIRITU S MILENA VEGA PEREZ | CEDULA

i

J )| 5 | SANTO -CORPOGES
¢

Calle 5 AN AV 13E Barrio San Eduardo
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UNION TEMPORAL S

NUTRIOCCIDENTE

CESAR FREDDY SIN
VELASQUEZ PODER
RAMIREZ

3° LECTURA DEL PROCEDIMIENTO PARA El. DES
DEL COORDINADOR JURIDICO DE LA REGIONAL

La audiencia que decide sobre el proceso de CONVOC
2014, serd publica y se realizard de conformidad con fa

1. En lz audiencia los oferentes podran pronuncia
por la entidad a las observaciones presentadas

que ello implique que el oferente tenga un espagio para mejorar o modificar su oferta.
2. En caso de presentarse pronunciamientos que

cuya solucion podria incidir en el sentide det
suspendida par el término necesaric para a
comprobacién de lo alegado.

3. Se podra conceder el uso de la palabra por uj

siempre y cuando la intervencidon hecha po

designadas sea por un término no mayor a cin

observacicnes que scbre la evaluacidn de
intervinlentes.

4. Durante la audiencia los asistentes deberan o
servidores pablicos vy los demas presenties.
medidas necesarias para preservar el orden y
excluir de ella, a-quien con su comportamients ¢

5. Tefminadas las intervenciones de los asistente’_ 2 la dudiencia, se précedera a adoptar la
decision gque cotresponda y se notificara & los pfesentes.

4° INTERVENCION DE LOS PROPONENTES, PARA
QUE ESTIMEN PERTINENTES. A LOS ASPECTOS

RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES AL INFORME

El ICBF confiere el uso de la palabra cada uno de los prog

OBSERVACION PRESENTADA POR EL OFERENTE FORPORAGION TRIGAL DEL NORT:/;

HLASMADOS POR LA ENTIDAD EN LAS

\RROLLO DE LA AUDIENCIA A CARGO
Norte de Santander

; TORIA PUBLICA DE APORTE No. CP 02-
sagwentes reglas:

e inicialmente sobre las respuestas dadas
especto de los informes de evaluacién. Sin

 juicio de la entidad requieran de analisis v
decision a adoptar, la audiencia podra ser
erificacion de los asunios debatidos vy la

uriica vez al oferente que asi lo solicite, -
la persoha o las personas previamente
o {5) minutes, con el abjeio de replicar las
su oferta se hayan presentado por los

servar una conducta respetuosa hacia los
lien preside la audiencia podrd tomar las

Correcto desarrcllo de la misma, pudiends
ltere su normal curso.

JUE PRESENTEN LAS OBSERVACIONES
DE EVALUACION,

nentes presentes en esta audiencia, asl:

Calle 5 AN AV 13E Barrio San Eduardo
Teléfono: 5747695-5747697-5740230
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OBSERVACION No. 1: Grupe 19 No reconocieron Oscar Libardo coordinador pedagédgice como
apoyo adicional por estar vinculado a otro grupo ignorado por el comite evaluador para que
alcanzara su validacion.

El profesional fue presentado para el grupo 11, 12 y 19, y fue validado Unicamente para el grupo
11, ya gque de validarsé en los otros grupcs sobrepasaria la proporcion.

OBSERVACION No. 2: Grupe 12 Luz Stella Vega del Talento Humano minimo requerido no se
realizd observacion alguna y posteriormente se cruza con demas proponentes.

Al realizar cruce se evidencia que la profesional firma caria de compromise con el oferente Siglo
¥X), quien presentd primere la propuesta gue el observanie, v dando cumplimiento & los
establecido en el pliego se valida para éste.

OBSERVACION No. 3: Grupo 12-Reconocimiento del profesional de apoyo financiero en la
ponderacién del talento humano adiclonal.

No accede a la observacion, dade que el proponente no fue habilitado técnicamente, por lo gue no
tiene efecto la ponderacién.

OBSERVACION No. 4: Grupo 12.- no estd de acuerdo con ia evaluacién de talento humano
debido a que no se validé la hoja de vida de la profesional Indira Vanessa Velasquez.

Tanto en la evaluacion preliminar como en los documentos entrégados como subsanacién, se
svidencia que en el formato B, no coincide con el perfil del titulo obtenido. Relacionandola como
LICENCIADA EN EDUCACION BASICA CON ENFASIS EN CIENCAS SOCIALES, adicionalmente
el tismpo de experiencia certificado segun folio 99 de subsanacidn no cumple con el tiempo
requerido para el carge de Coordinadora,

OBSERVACION PRESENTADA POR EL OFERENTE CORPORACION PROPULSORA DE
EMPRESAS DEL NORTE DE SANTANDER -PROEMPRESAS

OBSERVACION No. 1: Grupe 22- No esta de acuerdo con la ponderacién del equipo adicional de
la evaluacion definitiva.

La carta de compromiso de los profesionales de apoyo pedagégico no relaciona las unidades de
servicio que nos permita identificar los cupos a atender, toda vez que come esta firmada supera la
proporcion. Ademas no cumple el tiempo de experiencia para ninguno de los casos {20.5 mases).

OBSERVACION PRESENTADA POR EL OFERENTE CORPOGES

OBSERVACION No. 1: Grupo 22 No esta de acuerdo con la ponderacién del equipe adicional de
la evaluacion preliminar.

Calle 5 AN AV 13E Barrio San Eduardo
Teléfono: 5747685-5747697-5740230 .
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Para el consclidado de la evaluacion definitiva se inclugo &l puntaje correspondiente, si bien en la
preliminar no se hizo el proponente pudo ver el archifo adjunto y constatar que si se le otorgd
puniaje desde &l inicig,

5° RECESC PARA QUE EL COMITE EVALU'SDOR ANALICE Y RESUELVA LAS
OBSERVACIONES PRESENTADAS POR LOS OFERENTES.

Cancluida (as intervenciones de los proponentes el ICEF declara procede a dar respuestas a las
mismas. Configurédndose el dereche a réplica para las sigfientes empresas:

REPLICA PRESENTADA POR EL OFERENTE CORPCRACION TRIGAL DEL NORTE
REPLICA No. 1

La representante el oferente hace la réplica, manifesta ;do que el formato 10 estaba claramente la
distribucién del equipe de talento humano adicional sin $obrepasar la proporcién.

Respuesta: Se procede a analizar el tema y se le xpone a la proponente que en caso de
presentarse empate entre éste y la Fundacion Estrucurar, se acudiria a revisar los soportes de
desempate, ante lo cual la cbservante manifiesta quelno aportd ningdn documento para cumplir
sstos crilerios, v por lo tanto considera que no es §ecesario continuar con su observacion y
manifiesta su confarmidad con la evaluacion. | §

6° LECTURA DE LAS RESPUESTAS A LAS OBSERVACICNES DE PARTE DEL ICBF Y
ENTREGA DEL INFORME DE RECOMENDACION DE 4DJUDICACION,

tentes el informe de recomendacidn de

ICBF pone en conocimienio de los proponentes a

Una vez leldas las respuestas presentadas por los propientes at informe de evalugcién definitiva, el
adjudicacién cuyo resultado es el siguiente: :

FUNDACION CUMPLE | CUMPLE} | CUMPLE
1 ESTRUCTURAR | | §

NO NO
CUMPLE | HABILITADO

INSTITUCION C{JMPLE NO | CUMPLE NO NO

Calle 3 AN AV 13E Barrie San Eduardo

Teléfono: 5747695-5747697-5740230 I .
Linea gratuita nacional ICBF 01 8000 91 8080 | Estamos cambiando el W‘-AO

www.icbf gov.co




Repiblica de Colombia
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
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CASA HOGAR CUMPLE ' CUMPLE | HABILITADO '
NINOS VIDA |
PLENA |
INSTITUCION
CASA HOGAR NO NO NO
NINosviDa | CYMPLE L cumpLe | CUMPLE | cuwpLe| HaBiLTADD | ©
PLENA
2 L
CORPORAGION %
ESPIRITU SANTO- | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | uoi | HABILITADO | 35
CORPQCES
HIJAS DE LA
R CARIDAD SAN NO NO CUMPLE NO NO 0
VICENTE DE | CUMPLE | CUMPLE E | GUMPLE | HABILITADO
PAUL
INSTITUCION
CASA HOGAR | NO NO NO
NINosvipa | CUMPLE | coppre | CUMPLE Toimpie | wasiTano ! 0
PLENA !
4
CORPORAGION NG O
ESPIRITU SANTO- | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE 0
CORPOGES CUMPLE | HABILITADO
INSTITUCION
CASA HOGAR NO NO NO
Nifos vipa | CUMPLE L mumpre | CUMPLE S eumipie | maBiLiTADO | ©
PLENA
i . |
CORPORACION ! |
ESPIRITU SANTO- | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE|HABILITADO & 10
CORPOCES | |
! ;
/ |

A
" Calle 5 AN AV 13E Barrio San Eduardo
Teléfong: 5747695-5747687-5740230 . ]
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CORPORACION
SOCIAL Y .

& ERUCATIVA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE |HABILITADO 20

FORMADORES :

SIGLO XX

INSTITUGION
CASA HOGAR no b
Nios viba | CUMPLE | cuvpLe |

PLENA |

NO NO

CUMPLE | cumPLE | HABILITADO

CORPORACION | f
SOCIAL Y _ _— . NO NO
EDUCATIVA pAz | CUMPLE | CUMPLER)  CUMPLE | oympie | HABILITADO

Y FUTURO

CORPORACION
DE
PROFESIONALES
PARA EL
DESARROLLO
INTEGRAL
COMUNITARIO |
CORPRODINCO i !

NO NO

CUMPLE CUMF’LE'. CUMPLE CUMPLE | HABILITADO

FUNDACION
GESTION POR
COLOMBIA
FUNGESCOL

NO NO

CUMPLE CUMPL-E::' CUMPLE CUMPLE | HABILITADO

CORPORACION 1 | |
ESPIRITU SANTO- | CUMPLE | CUMPLEJ| CUMPLE |CUMPLE [HABILITADO | |50
CORPOCES i

CORPORACION
PROPULSORA DE i ;-
8 EMPRESAS DE | CUMPLE | CUMPLE§| GCUMPLE :CUMPLE|HABILITADO | |10
NORTE DE j = :
SANTANDER ¥ ;

¥

Calle 5 AN AV 13E Barrio San Eduardo
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CONGREGACION
gééﬁégg NO NO NO cumpLE | NO NO
ABOSTOLES pE | CUMPLE | GUMPLE CUMPLE | HABILITADO

LA REDENCION i

INSTITUCION i
CASA HOGAR NO

Niosvipa | CUMPLE | cyypi g | CUMPLE

PLENA

. NO NO
| CUMPLE | HABILITADO |

CORPORACION
SOCIALY
EDUCATIVA PAZ
Y FUTURO

CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE| HABILITADO | 40

NG NO

CASA HOGAR NO
CUMPLE | o sMPLE | HABILITADO

NINOS VIDA | CUMPLE

PLENA

|

i

i

INSTITUCION [
|

CUMPLE i

10

FUNDACION

GESTION POR '\ NO NO
coLompia | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE oo £ | HABILITADO

FUNGESCOL. |

CORPORACION
ESPIRITU SANTO- | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADO 50
CORPOQOCES

CORPORACION

1 TRIGAL DEL CUMPLE { CUMPLE CUMPLE |CUMPLE | HABILITADO 35
NORTE

Calle 5 AN AV 13E Barrio San Eduardo
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INSTITUCION Efg
CASA HOGAR Mo | NO NO g
NIfos VDA | CUMPLE | cuppre || CUMPLE I cumpLe | HaBiLiTADO | | °
PLENA ]
CORPORACION
EDUCATIVA | CUMPLE | CUMPLE §| CUMPLE | 0
FORMADORES . CUMPLE | HABILITADO | |
SIGLO XX |
12 | CORPORACION | NO NO }:’g
TRIGALDEL |CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | ue el yasimapo | | ©
NORTE |
UNION | | o |
TEMPORAL | CUMPLE | CUMPLE || CUMPLE |CUMPLE| HABILTADO | |35
NUTRIOCCIDENTE -
CORPORACION
EDUCATIVA | CUMPLE | CUMPLE §| CUMPLE 0
(EDUCATIVA i CUMPLE | HABILITADO | |
SIGLO XXI f
INSTITUCION | :
CASA HOGAR No . NO NO .
13 NRosviDA | CUMPLE | cumpef| CUMPLE Joumpie| HaiLiTADO | | ©
PLENA | i
CORPORACION - ! i :
'PROPULSORA DE 1 NG NO
EMPRESAS DE | CUMPLE | CUMPLEf| CUMPLE | 0
NORTE DE __ ' CUMPLE | HABILITADO | |
SANTANDER
TNSTITUCION i '
CASA HOGAR NO § NO NO
14 nRosvipa | CUMPLE | compiel | CUMPLE  oumpie | HaBiLiTADO | | ©
_PLENA ] | |
Calle 5 AN AV 13E Barrio San Eduardo
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INSTITUCION
CASA HOGAR NG " NO NO
15 NIRoS vipA | CUMPLE | cumpie | CYMPLE  ioumpLe| HasiLTaoo | ©
PLENA
INSTITUCION
CASA HOGAR NO NO NO
16 NiNos vipa | CUMPLE L coympre | CUMPLE eumple | HaRUTADO | ©
PLENA
INSTITUCION
CASA HOGAR NO NO NO
NiRosvipa | CUMPLE | cympre | CYMPLE ToumpLe | vasiTADO | O
PLENA
17 )
CORPORACION
SOCIAL Y NO NO
EDUCATIVA paz | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |oiyp g | pagiLiTaDo | ©
Y FUTURO
INSTITUCION
CASA HOGAR | . NO NO NO
18 nosvipa | CUMPLE | cyyp e | CUMPLE oumpie| wesiLTaDo | O
PLENA |
FUNDACION | |
| |
ESTRUCTURAR | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE | HABILITADO | 35
19
CORPORACION
TRIGAL DEL | CUMPLE | CUMPLE | GUMPLE |CUMPLE!| HABILITADO | 10
NORTE
INSTITUCION j
CASA HOGAR NO NO NO
20 NIROs vipa | CYUMPLE | compie | CUMPLE | oumpLe | HaBILITADD | ©
PLENA |
i

'y

v

Calle 5 AN AV 13E Barrio San Eduarde
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CORFORACION :
CUMPLE [ HABILITADC 10

ESPIRITU SANTO- | GUMPLE | GUMPLE || CUMPLE
CORPQCES | :
INSTITUCION
CASA HOGAR no | | No | NO .
NIfos viDA | CYMPLE | cyypie || CYUMPLE oumpLe| rasiLiabo | |
PLENA ;

CORPORACION - _ :
TRIGALDEL |CUMPLE | CUMPLE }{ CUMPLE :CUMPLE | HABILITADO | |20

I

INSTITUCION 1 g
CASA HOGAR NGO NO NO :
NINos vipa | CUMPLE | cumpLe §|  CUMPLE iCUMPLE sASILTADO | 10
PLENA "

CORPORACION
PROPULSORA DE - | | :
22 | EMPRESASDE | CUMPLE | CUMPLE }| CUMPLE |CUMPLE| HABILITADO | I35
NORTE DE i ;
SANTANDER

CORPORACION | ;;_;
ESPIRITU SANTO- | CUMPLE | CUMPLE §| CUMPLE |CUMPLE | HABILITADO | |40
CORPOCES | | -

CORPORACION
PROPULSORA DE 'r
23 EMPRESAS DE | CUMPLE | CUMPLE §{ CUMPLE | CUMPLE | HABILITADO | |60
NORTEDE
SANTANDER

Calle 5 AN AV 13E Barric San Eduardo
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INSTITUCION
CASA HOGAR NO | NO NO
NIRos vipa | CUMPLE | cympie | CUMPLE i oumpLE | HABILITADO |

PLENA

|
24 CORPORACION
PROPULSORA DE
EMPRESAS DE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADO 60
NORTE DE
SANTANDER

INSTITUCION i
CASA HOGAR | . NO | NO NO
NiNos vipa | CUMPLE | cumpLe | CYMPLE | oumpLe | HABILITADO

PLENA

25

CORPORACION
INTEGRAL DE
INNOVACION

SOCIAL INNOVAR

26 CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |CUMPLE: HABILITADO 35

7° RECOMENDACION DEL COMITE EVALUADOR

El Comité Evaluador del proceso de CONVOCATORIA PUBLICA No. CP- 02-2014, recomienda al
ordenador del gasto adjudicar por haber cumplide la totalidad de los requisitos habilitantes y
cbtenide el mayor puntaje respecto de las demas propuestas, a los siguientes proponentes.

PARA _ElL GRUPO 2. Al proponente CORPORACION ESPIRITU SANTO-CORPOCES,
identificada con  NIT No. 8070000359-9, representada legalmente por MILENA VEGA PEREZ
mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 37.326.418 expedida en Ocafia, por
un valor de QCHOCIENTOS DIECISEIS MIL DOSCIENTOS VEINTIUN MIL CUATROCIENTOS
PESOS M/CTE ($816.221.400), incluido todos los costos v demés impuestos a que haya lugar, de
acuerde a la oferta eccndémica presentada, con un plazo de ejecucion contade a partir del
cumplimiento de los requisiios de perfeccionamiento v ejecucién del contrato de censultoria y hasta
el 30 de diciembre de 2015.

/ 2 e NI ER CD.I. . _. . CO.N. $.31ﬁ_221.40ﬂ” .
/ ARRIENDO

(4

Calle 5 AN AV 13E Barrio San Eduardo
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Republica de Cologrbia
instituto Colombiano de Biedestar Familiar

Cecilia De la Fuente dd Lleras Tonqsp.onuﬁ
/ Regional Norte de Sagtander ] N}!EY?EPME
BIENESTAR Grupo Juridicq S

FAMILIAR

PARA EL GRUPQ §, Al proponente CORPORACION ESPIRITU SANTO-CORPOCES,
identificada con NIT No. 8070000359-9, representacy legaimeénte por MILENA VEGA PEREZ
mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadanfh No. 37.328.418 expedida en Ocafia por
un valer de MIL TREINTA Y TRES MILLONES SESENJA Y SIETE MIL QUINIENTOS OCHENTA
PESOS MICTE ($1.033.067.580.00), inciuido todos iof costos y demas impuestos a que haya
lugar, de acuerdo a la oferta scondémica presentada, corf un plazo de sjecucion contado a partir del
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y efecucion del contrato de consultaria y hasta
el 30 de diciembre de 2015. ]

WODALID

T MUNIGIPIOS QUE |

ORUPO | INTEGRAN EL GRUPO | - i o
' _ col ] CON|[$1.033.067.580

> cucUTA ARRIENJO

PARA EL GRUPQ 8, Al proponente CORPORACIONM SOCIAL Y EDUCATIVA FORMADORES
SIGLO XXI-, identificada con NIT 8G7008428-3 repr sentada legalmente por LUIS ROBERTO
ORTIZ MONSALVE, mayor de edad e identificado con Pédula de Ciudadania No. 13.800.843, por
un valer de QUINIENTOS SESENTA Y DOS MJLLONES TRESCIENTOS VEINTE Mii.
QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS MICEE ($ §62.320.544.00), incluido todos los
costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdf§ a la oferta economica presentada, con un
plazo de ejecusion contado a partir del cumplimientofde los requisitos de perfeccionamiento y
ejecucion del contrato de consultorfa y hasta el 30 de digiembre dg 2015,

5 562.320.544

PARA EL GRUPQ. 6, Al proponente CORPORRCION ESPIRITU SANTO-CORPOCES,
identificada con NIT No. 8070000359-9, representach legalmente por MILENA VEGA PEREZ
mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadangs No. 37.320.418 expedida en Ocafa, por
un valor de DOS MIL CIENTO CUATRO MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE MiL
DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS W/CTE ($2.104.987.248.00), incluido todos los
costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdp a la oferta econdmica presentada, con un
plazo de éjecucion contado a partir del cumplimientofde Jos requisitos de perfeccionamiento y
ejecucién del contrato de consultoria y hasta el 30 de digiembre de 2015.

CUCUTA Area Rural

Calle 5 AN AV 13E Barrio San Eduardo

Teléfono: 5747695-5747697-5740230 i .
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Repuablica de Colombia
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar

Cecilia De la Fuente de Lieras TODOS POR UN

Regionat Norte de Santander _. ?ﬂ!.!ﬂ{?ﬁ&i?
BIENESTAR Grupo Juridico o
FAMILIAR

PARA EL GRUPO B8, Al propcnente CORPORACION PROPULSORA DE EMPRESAS DEL
NORTE DE SANTANDER, idenfificada con NIT 807004124, represeniada legalmente por
MONICA MARIA FONSECA VIGOYA, mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania
No. 60.3680.270, por un valor de NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES
SETECIENTOS TREINTA Y SIETE MILSETECIENTOS SETENTA PESOS MICTE
{$953.737.770.00), incluido todos los costas v demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la
oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir def cumplimiento de los
requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del contrato de consulioria y hasta gl 30 de diciembre
de 2015.

EL ZULIA, SAN EE;QIENIE)O CON|$ 953.737.770.00
8 CAYETANO, DI ) SIN
! ARBOLEDAS, SALAZAR | Sieienpo

PARA EL GRUPO 10, Al proponente CORPORACION ESPIRITU SANTO-CORPOCES,
identificada con NIT No. 8070000359-9, représentada legalmente por MILENA VEGA PEREZ
mayor de edad e identificade con Cédula de Ciudadania No. 37.328.418 expedida en Ocaila, por
un valor de TRES MIL OGCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS
VEINTICINCO MIL TRESCIENTOS VEINTIUN PESOS MICTE ($3.844.526.321.00}, inciuido todos
los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con
un plazo de gjecucién contado a pardir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y
ejecucién del contrato de consuitoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

DURANIA, MODALIDAD $ 3.844.525.321
ARBOLEDAS EL ZULIA, | FAMILIAR
LOS PATIOS, SALAZAR,

SAN CAYETANO

PARA EL GRUPO 11, At propenente CORPORACION TRIGAL DEL NORTE, identificada con
NIT 900.014.331-9, represernitada legalmente por MARIA AMPARQ DIAZ RINCON mayor de edad
e identificado con Cédula de Ciudadania No. 37.248.462 expedida en Cucuta, por un valor de MIL
QUINIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MiL
SEISCIENTOS TREINTA Y UN PESOS M/CTE ($1.567.656.631.00), incluido todos los costos v
demas impuesios a que haya lugar, de acuerdo z la oferta econdmica presentada, con un plazo de
ejecucién contado a partir del cumplimiento de los requisites de perfeccionamiento vy gjecucion del
contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

,

I

" MODALIDAD | PRESUPYUESTO

. Calle 5 AN AV 13E Barrio San Eguardo
Telefono: §7476895-5747697-5740230 . )
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B!ENESTAR
FAMI LIAR

Republica de Colobia

Instituto Colombiano de Biefestar Familiar

Cecilia De la Fuente d$ Lieras
Regional Norte de Sagtander

Grupo Juridicq

TOBOS POR ug
NUEVO PAIS

gy FLI EJuULed CEDLLAC

11

BUCARASICA,
SARDINATA

I ARRIENY

cDI

0

MODALI

AD

SIN

V| $ 1.567.656.631.00

ARRZEN;O

FAMILIA

PARA EL GRUPQ 12. Al proponente UNION TEMRORAL NUTRIOCCIDENTE, representada
legalmente por ABIMAEL BACCA VARGAS mayo} de edad e identificado con Cédula de
Ciudadania No. 13195262 por un valor de MiL QUINIENTOS QUINCE MILLONES
SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL SETECENTOS VEINTIOCHO PESOS MICTE
{$1.515.686,728.00), incluido todos los costos y demésmpuestos a que haya lugar, de atuerdo a
la oferta econdmica présentada, con un plazo de ejecuckpn contade a partir del cumplimiente de los
requisitcs de perfeccionamiento y ejecucién del contratg de consultoria y hasta el 30 de diciembre
de 2015

o] MORICIPIOS QUE,
O] INTEGRAN EL GRUPO

12

LOURDES, VALLA
CARO, GRAMALOTE Y

CDI

| ARRIENI]

bo

DAD

SIN

$1.515686.728.00

MODALII
FAMILIAE

SANTIAGC

PARA EL GRUPQ 19, Al propenente FUNDACION] ESTRUCTURAR, identificada con NIT
800011894-7, representada legalmente por JORGE CPRTISSOZ CABRERA mayor de edad e
identificado con Cédula de Ciudadanfa No. 7464060, por un valor de DOS MIL CIENTO TRES
MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE ML TRESCIENTOS VEINTINUEVE PESOS
MICTE ($2.103.257.329.00), incluido todos los costosfy demés impuestos a que haya lugar, de
acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un gplazo de ejecucion contado a partir dél
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento v gecucion del contrato de consultoria y hasta
el 30 de diciembre de 2015.

HACARL LA PLAYAY
SAN CALIXTO

A i /
Calle 5 AN AV 13E Barrie San Eduardo j 4
Teléfono: 5747695-5747697-5740230

Linea gratuita nacicnal ICBF 01 8000 91 8080
www.ichf.gov.ca
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Repablica de Colombia
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar
Ceciliz De la Fuante de Lieras
Regional Norte de Santander

BIENESTAR Grupo Jurfdico
FAMILIAR

TODOS POR UN
" NUEVO PAlS

i PAZ EDu DFD ECLIAL BN

PARA EL GRUPO 20, Al proponente GCORPORACION ESPIRITU SANTO-CORPOCES,
identificada con  NIT No. 8070000359-9, representada legalmente por MILENA VEGA PEREZ
mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 37.328.418 expedida en Ocafa. por
un valor de SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS DIEZ MIL
NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS MICTE ($748.910,984.00), incluido todos los
costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo z la oferta econdmica presentada, con un
plazo de ejecucidén contado a partir del cumplimiento de {os requisitos de perfeccionamiento y
ejecucion del contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015,

) Col . SIN|$748.910.984
By ARRIENDO
20 OCANA ool SN
ARRIENDO

PARA EL GRUPO 21, Al proponente CORPQRACION TRIGAL DEL NORTE, identificada con
NIT 800.014.331-9, representada legalmente por MARIA AMPARO DIAZ RINCON mayor de edad
e identificado con Cédula de Ciudadania No. 37.249.462 expedida en Clcuta, por un valor de DOS
MIL TRESCIENTOS DOCE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE ML
SETECIENTOSTREINTA PESOS M/CTE ($2.312.877.730.00), incluido todos los costos y demas
impuestos a que haya lugar, de acuerdc a la oferta econdmica presentada, con un plazo de
ejecucién contado a partir del cumplimiento de fos requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del
contrato de consultorfa y hasta el 30 de diciembre de 2015,

cD! - CON |$2.312.877.730.00
ARRIENDGC
CACHIRA ABREGO Y |CDI - SIN
LA ESPERANZA ARRIENDO
MODALIDAD
FAMILIAR

21

PARA EL GRUPO 22 Al proponente CORPORACION ESPIRITU SANTO-CORPOCES,
identificada con  NIT No. 8070000359-9, representada legalmente por MILENA VEGA PEREZ
mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 37.329.418 expedida en Ocafia, por
un valor de DOS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES CUARENTA
CUATROCIENTOS SETENTA Y CIENCO PESOS M/CTE ($2.967.040.475.00), incluido todes los
costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta economica presentada, con un
plazo de ejecucidn contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento v
e}?cién del contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015,

Calle 5 AN AV 13E Barrio San Eduardo
Teléfono: 5747695-5747687-5740230 .
Linea gratuita nacional ICBF 01 8000 91 8080 Eshamos carmbiando el rundo

www.ichf.gov.co




Repiiblica de Colorgbia
Instituto Colombianoe de Bienpstar Famitiar
Cecilia De la Fuente defl.leras
Regional Norte de Sarftander

BIENESTAR Grupo Juridic
FAMILIAR

TODOSPORUN.
NUEVO PAIS:

Fal CFIGAG EGLIALION

CDl _ CONT|$ 2.967.040.475.00
ARRIENTD
TOLEDO-CHITAGA- | CDI | SIN

LABATECA ARRIEN$
MODALH

FAMILIAR

22

PARA EL GRUPQ 23, Al proponente CORPORACIPN PROPULSORA DE EMPRESAS DEL
NORTE DE SANTANDER, identificada con NIT 307004124, representada iegaimente por
MONICA MARIA FONSECA VIGOYA, mayor de edadje identificado con Cédula de Ciudadania
No. 60.360.270, por un valor de MIL NOVECIENJOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES
CUATROCIENTOS CUATRO MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS MICTE ($1.999.404.280.00),
incluido todos los costos y demas impuestos a que hayp lugar, de acuerde a la oferta econdmica
presentada, con un plazo de ejecucion contado a pafir del cumplimiento de los réquisitos de
perfeccionamiento y ejecucidn del contrato de consultori§ y hasta el 30 de diciembre de 2015.

SRUPOL WODALIDAD |

COl
ARRIEN
MODALIQAD
FAMILIAR

| I 555,404 35500
23 DOMIGO DE SILOS- '
CUCUTILL A-MUTISCUA

PARA EL GRUPO 24, Al proponente CORPORACIDN PROPULSORA DE EMPRESAS DEL
NORTE DE SANTANDER, identificada con NIT 307004124, representada legalmente por
MONICA MARIA FONSECA VIGOYA, mayor de edadfe identificado con Cedula de Ciudadania
No. 60.360.270, por un valor de MIL OCHOCIENTOS NQVENTA Y UN MILLONES CINCUENTA'Y
CINCO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO PEJOS M/CTE ($1.891.055.265.00), incluido
todos los costos y demas impuestos a que haya Ifgar, de acuerdo a ja oferta econémica
presentada, con un plazo de ejecucion contado a paftir del cumplimiento de los requisitos de
perfeccionamiento y gjecucidn del contrato de consuitorfp y hasta el 30 de diciembre de 2015.

ARRIENHO
04 PAMPLONA- cor ¥ SIN
PAMPLONITA ARRIENHO
MODALIGAD
FAMILIAR

Calle 5 AN AV 13F Barric San Eduardo

Teléfono: 5747695-6747697-5740230 bignd
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'Repiblica de Colombia
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BIENESTAR Grupo Juridico
FAMILIAR

. TOROSPORLUN
NUEVO PAIS

Baz LJu-La% B3

PARA EL. GRUPO 26, Al proponente CORPORACION PROPULSORA DE EMPRESAS DEL
NORTE DE SANTANDER, identificada con NIT 807004124, representada legalmenie por
MONICA MARIA FONSECA VIGOYA, mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania
No. 60.360.270, por un valor de NOVECIENTOS SETENTA Y UN MILLONES CINCUENTA MIL
SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS MICTE ($9871.050.665.00), incluidc todes los costos y
demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de
ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiente y ejecucion del
contrato de consulioria y hasia el 30 de diciembre de 2015.

GRUPG | MUNICIPIOS QUE [ TMODALIDAD | PRESUPUESTO
C U|INTEGRANELGRUPG | .}

MODALIDAD $ 971.050.665.00
26 EL TARRA FAMILIAR

Asi mismo el comité asesor evaluador de la CONVOCATORIA PUBLICA No. CP02-2014,
recomienda declarar desierto los siguientes grupos:

| GOl - SIN|§ 816.231.400
1 CUCUTA ARRIENDO
_ CDI - SIN|[§480.525 460
3 CUCUTA ARRIENDO
CBl - CON|$1.785.981.340
4 CUCUTA ARRIENDO
_ CDI - SIN|$228.541.092
9 LOS PATIOS ARRIENDO
BOCHALEMA, CDl -  CON|S 1.608.276.450
CHINACOTAY | ARRIENDO
13 V/ROSARIO / HERRAN | MODALIDAD
PUERTO STDERY | FAMILIAR
RAGONVALIA
- Ol TSNS 195,895 136
14 BOCHALEMA o ENDO
GBI - BIN|S 244.866.420
18 RAGONVALIA ARRIENDO
con- SIN|$195.893.136
16 VILLADEL ROSARIC | SR oo
COl - SIN|$1.230.183.332
- CONVENGIONY | ARRIENDO
TEORAMA MODALIDAD
EAMILIAR | |
CDl - SIN|$ 342.512.988
18 EL CARMEN A ERIENDG
j - — Col - SINI$ 1151515378

i

(}Zalie 5 AN AV 13E Barrio San Eduardo
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Replblica de Cologbia
Instituto Colombiano de Biefjestar Familiar

Cecilia De 1a Fuente df Lleras _

Regional Notte de Sagtander NUEVG‘ED’AS :
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FAMILIAR -

TODOS PORUN

{ FAMILIAE

8°ACTO ADMINISTRATIVO QUE DECIDE SOBRE EL PROCESO.

En virtud de lo anterior, se procede a dar lectura al Jcto Administrativo por medio del cual se
adjudica el proceso de CONVOCATORIA PUBLICA D APORTE No. CP 02-2014, y para ello se
transcribe el texto de la parte resolutiva del acte que asi lojdispone:

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar & proceso de COJVOCATORIA PUBLICA No. CP02.2014,
cuyo objeto es: en “ATENDER A NINOS Y NINASEMENORES DE 5 ANOS, O HASTA SU
INGRESO AL GRADCO DE TRANSICION, EN LOS BERVICIOS DE EDUCACION INICIAL Y
CUIDADO, EN LAS MODALIDADES CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL Y DESARROLLO
INFANTIL EN MEDIO FAMILIAR, CON EL FIN DE PROMOVER EL DESARROLLO INTEGRAL
DE LA PRIMERA INFANCIA CON CALIDAD, DE CORNFORMIDAD CON LOS LINEAMIENTOS,
ESTANDARES DE CALIDAD Y LAS DIRECTRICES, YPARAMETROS ESTABLECIDOS POR EL
{CBF", a los proponentes: 1

PARA EL GRUPQ 2, Al proponente CORPORRCION ESPIRITU SANTO-CORPOCES,
identificada conn NIT No. 8070000359-9, representadd legalmente por MILENA VEGA PEREZ
mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadanip No, 37.329.418 axpedida en Ocafa, por

TOS VEINTIUN MIL CUATROCiE’:N-TOS

un valor de O_CHOCIENTOS DIECISEIS MiL DOSCIE}

cumnpfimienio de los reqwsﬂos de perfec&:ionam_lenm ye
el 30 de diciembre de 2015.

€Dl

§  CON|$816.221.400
ARRIENO

2 CUCUTA

PARA_EL GRUPO 5. Al proponente CORPO FRCION. ESPIRITU SANTO-CORPOCES,
identificada con  NIT No. 8070000358-9, representadl. legalimente por MILENA VEGA PEREZ
mayor dé edad e identificado con Cédula de Ciudadangp No. 37.328.418 expedida en Ocafa por
un valor de MIL TREINTA Y TRES MILLONES SESENFA Y SIETE MIL QUINIENTOS OCHENTA
PESQS M/CTE ($1.033,067.580.00), incluido todos Ik costos y demas impuestos & que haya
lugar, de acuerdo a la oferta econémica presentada, col un plazo de ejecucidn contado a partir del
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y efecucién del conirate de consulioria y hast

el 30 de diciembre de 2015. ¢

Calle 5 AN AV 13E Barrio San Eduardo
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. TODOS PORUN
NUEVO PAIS

ToFRLeed EIJUALT

[ CON|$1.033.067.580
ARRIENDO

5 CUCUTA

PARA EL GRUPO 8, Al proponente CORPORACION SOCIAL Y EDUCATIVA FORMADORES
SIGLO XXI-, identificada con NIT 807008428-3 representada legalmente por LUIS ROBERTO
ORTIZ MONSALVE, mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 13.800.843. por
un vaior de QUINIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS VEINTE MIL
QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS MICTE ($ 562.320.544.00), incluido todos los
costos y demés impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econémica presentada, con un
plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y
ejecucion del contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2016.

=ESUPUESTO
CDI - CON|$562.320.544
| ARRIENDO
6 CUCUTA ARRIENDO
ARRIENDO

PARA EL GRUPC 6., Al proponente CORPORACION ESPIRITU SANTO-CORPOCES,
identificada con NIT No. 8070000358-8, representada {egalmente por MILENA VEGA PEREZ
mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania No. 37.329.418 expedida en Ocafia. por
un valor de DOS MIL CIENTO CUATRO MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL
DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS MICTE ($2.104.987.248.00), incluido todes los
costos y demés impuesios a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un
plaze de ejecucion contado a partir det cumplimiente de los requisitos de perfeccichamiento y
ejecucion del contrate de consulteria v hasta ef 30 de diciembre de 2015.

7 CUCUTA Area Rural EAMILIAR

PARA EL GRUPO 8, Al preponente CORPORACION PROPULSORA DE EMPRESAS DEL
NORTE DE SANTANDER, identificada con NIT 807004124, representada legalmente por
MONICA MARIA FONSECA VIGOYA, mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania
No. 60.360.270, por un valer de NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES
SETECIENTOS TREINTA Y SIETE MILSETECIENTOS SETENTA PESOS M/CTE
($953.737.770.00), incluido todos los costos y demés impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la
oferta econdmica presentada, con un plazo de ejecucion cortade a partir del cumplimiento de los

requisites de perfeccionamiente y ejecucidn del contrato de consuitoria y hasta el 30 de diciembre
de 2015.

-Calle 5 AN AV 13E Barrio San Eduardo

Teléfono: 5747695-5747697-5740230 .
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TODOS POR UA
NUEVO PAIS:

PAZ EGULDLY ALUCAL:OR

EL ZULIA, SAN $953.737.770.00
CAYETANO,
| ARBOLEDAS, SALAZAR

ARRIENTO

ACION ESPIRITU SANTO-CORPOCES,
legalmente por MILENA VEGA PEREZ
No. 37.328.418 expedida en Ccafia, por

PARA EL_GRUPCO 16, Al proponente CORPOR
identificada con  NIT No. 8070000359-9, representadgy
mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadanig
un valor de TRES Mit. OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS
VEINTICINCO MIL TRESCIENTOS VEINTIUN PESQS M/CTE ($3.844.525.321.00}, incluido todos
los costos y demés impuestos a gue haya lugar, de acugrdo a la oferta econdmica presentada, con
un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimientg de los requisitos de perfeccionamiento y
ejecucion del contrato de consuitoria y hasta el 30 de digembre de 20185,

" DURANIA, LIk $73.844.535.321
ARBOLEDAS,EL ZULIA, | FAMILIAR
LOS PATIOS, SALAZAR, 4

SAN CAYETANO

10

PARA EL GRUPO 11, Al proponente CORPORACIGN TRIGAL DEL NORT_E, identificada cen
NIT 900.014.331-9, representada legalments por MARIZ AMPARD DIAZ RINCON mayor de edad
e identificado con Cédula de Ciudadania No. 37.249.46§ expedida en Cucuta, por un valor de MIL
QUINIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES SZISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL
SEISCIENTOS TREINTA Y UN PESOS M/CTE (§1.560.656.631.00), incluido todos ios costos y
demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la ofefta econdmica presentada, con un plazo de
ejecucién contado a partir del cumplimiento de los requgitos de perfeccionamiento y ejecucion del
contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 20§5.

N[ $ 1.567.656.831.00

ARRIEN[}:
1 BUCARASICA, CDl ¥ SIN |
SARDINATA I ARRIENHCO
[ MODALIBAD
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PARA EL GRUPO 12, A! proponente UNION TEMPORAL NUTRIGCCIDENTE, representada
legaimente por ABIMAEL BACCA VARGAS mayor de edad e identificado con Cédula de
Ciudadania No. 13.195.262, por un valor de WIL QUINIENTOS QUINCE MILLONES
SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS VEINTIOCHG PESOS M/CTE
($1.515.686.728.00), incluide todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a
la oferta econdmica presentada, con un plaze de ejecucién contado a partir del cumplimiento de los
requisites de perfeccionamiento v gjecucion del conirato de consultoria y hasta el 30 de diciembre
de 2015.

OSQUE ] . MODALIDAD | PRESUFUESTO
LOURDES, VILLA glg:?lENDi.D SIN[$ 1.515.686.728.00
12 CARQ, GRAMALOTE Y | nn = o2
SANTIAGO
- FAMILIAR

PARA EL GRUPDO 19, Al proponenie FUNDACION ESTRUCTURAR, identificada con NIT
800011894-7, representada legalmente por JORGE CORTISSOZ CABRERA mayor de edad e
identificade con Cédula de Ciudadania No. 7464060, por un valor de DOS MIL CIENTO TRES
MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS VEINTINUEVE PESOS
M/CTE ($2.103.257.329.00), incluido todos los costos v demas impuestos a que haya lugar, de
acuerdo a la oferta econdmica presentacla, con un plazo de ejecucidn confado a partir dei
cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucién del contrato de consulioria y hasta
el 30 de diciembre de 2015.

ESUPUESTO: -

19 HACARI, LA PLAYAY |ARRIENDO
SAN CALIXTO MODALIDAD-
FAMILIAR

PARA EL GRUPO 20, Al proponente CORPORACION ESPIRITU SANTO-CORPOCES,
identificada con NIT No. 8070000359-9, representada legalmente por MILENA VEGA PEREZ
mayer de edad e identificado con Cédula de Cludadania No, 37.329.418 expedida en Ocafa por
un valor de SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES NOVECIENTOS DIEZ MIL
NOVECIENTOS CCHENTA Y CUATRO PESOS M/CTE {$748.910.984.00), incluide tedos los
costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un
plazo de ejecucidén contado a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento vy
ejecucidn det contrato de consulforia y hasta el 30 de diciembre de 2015.

i
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PAT EGOIOAD EILTAZ DY

PARA EL. GRUPO 21, Al proponente CORPORACION TRIGAL DEL NORTE, identificada con
NIT 900.014.331-9, representada legaimente por MARIAFAMPARO DIAZ RINCON mayor de edad
e identificado con Cédula de Ciudadania No. 37.249.462expedida en Cucuta, por un valor de DOS
Mil. TRESCIENTOS DOCE MILLONES OCHCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL
SETECIENTOSTREINTA PESOS MICTE ($2.312.877.7B0.00), incluido todos los costos y demas
impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta pcondmica presentada, con un plazo de
sjecucion contado & partir del cumplimiento de los requilitos de perfeccionarniento y ejecucion del
contrato de consultaria y hasta ef 30 de diciembre de 20 5,

ARRIENCIOD
21 CACHIRA, ABREGQO Y | CDI ¥ SIN |
LA ESPERANZA ARRIENLK
MODALI?D

FAMI_LIA' -

PARA EL GRUPQ 22 Al propenente CORPORACION ESPIRITU SANTO-CORPOCES,
identificada con NIT No. 8070000359-9, representadqd legaimente por MILENA VEGA PEREZ
mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadanig No. 37,329.418 expedida en Ocafia, por
un valor de POS MIL NOVECIENTOS SESENJA Y SIETE MILLONES CUARENTA
CUATROCIENTOS SETENTA Y CIENCO PESOS MICFE ($2.967.040.475.00), incluido todos los
costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdq a la oferta econdmica presentada; con un
plazo de ejecucidn contado a partir det cumplimiento-le los requisitos de perfeccionamiento y
gjecucion def contrato de consuitoria y hasta el 30 de di_‘_' mbre de 2015.

TOLEDO-CHITAGA- CDI & SIN|

22 LABATECA ARRIEN _=o
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PARA EL GRUPO 23, Al proponente CORPORACION PROPULSORA DE EMPRESAS DEL
MORTE DE SANTANDER, identificada con NIT 807004124, represeniada legalmente por
MONICA MARIA FONSECA VIGOYA, mayer de edad e identificado con Cédula de Ciudadania
No. 80.360.270, por un valor de MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES
CUATROCIENTOS CUATRO MIL DOSCIENTOS OCHENTA PESOS MICTE ($1.899.404.280.00),
incluide {odos los costos y deméas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdémica
presentada, con un plazo de ejecucion contado a partir del cumplimiente de los requisitos de
perfeccionamiento y ejecucidn del contrate de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

CACOTA-SANTO SIN | $ 1.999.404.280.00

z DOMIGO DE SILOS- f?ﬂFéPEJIEIijgD
CUCUTILLA-MUTISCUA | Po e oo

PARA EL GRUPO 24, Al proponente CORPORACION PROPULSORA DE EMPRESAS DEL
NORTE DE SANTANDER, identificada con NIT 807004124, representada legalmente por
MONICA MARIA FONSECA VIGOYA, mayor de edad e identificadoc con Cédula de Ciudadania
No. 60.360.270, por un valor de MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES CINCUENTAY
CINCO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO PESQOS M/CTE ($1.891.055.265.00), incluido
todos los costos y demas impuestos a que haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica
presentada, con un plaze de ejecucidn contado & partir del cumplimiento de los requisitos de
perfeccionamiento y ejecucion del contrato de consulioria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

CDlI - CON | % 1.881.055.265.00
_ ARRIENDO
PAMPLONA- Col - SIN
PAMPLONITA ARRIENDO
MODALIDAD
FAMILIAR

24

PARA EL GRUPO 28, Al proponente CORPORACION PROPULSORA DE EMPRESAS DEL

NORTE DE SANTANDER, identificada con NIT 807004124, representada legalmente por

MONICA MARIA FONSECA VIGOYA, mayor de edad e identificado con Cédula de Ciudadania

No. 80.3680.270, por un valor de NOVECIENTOS SETENTA Y UN MILLONES CINCUENTA MIL

SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($971.050.685.00), incluide todos los costos y

demas impuestos a gue haya lugar, de acuerdo a la oferta econdmica presentada, con un plazo de
~ ejecucion contado a partir del curmplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion del
‘\ ? contrato de consultoria y hasta el 30 de diciembre de 2015.

h)
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ARTICULO SEGUNDO: Declarar desiertos los gfipos a continuacion del proceso de
bjeto es: en “ATENDER A NINOS Y

CONVOCATORIA Pl:fBLICf\ No. CP-002-2014, cuyo
NINAS MENCRES DE 5 ANOS, O HASTA SU INGRE

SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL ¥ CUIDADO, BN LAS MODALIDADES CENTROS DE
DESARROLLO INFANTIL Y DESARROLLQO INFANTI§ EN MEDIO FAMILIAR, CON EL FIN DE
IMERA INFANCIA CON CALIDAD, DE
ES DE CALIDAD Y LAS DIRECTRICES,

PROMOVER EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA
CONFORMIDAD CON LOS LINEAMIENTOS, ESTAND/
Y PARAMETROS ESTABLECIDOS POR EL ICBF”:

amupe | . MUNICIPIOSQUE T M0

{SRUPO | \NTEGRANELGRUPO | f i
' on MODALITJAD $ 971.050.685.00

26 EL TARRA FAMILIAR

AL GRADO DE TRANSICION, EN LOS

| o coi SIN|$ 876.221.400
" CUCUTA ARRIENTD |
Col ¥ SN |§ 462595460
3 CUCUTA ARRIENDD
| col - CON|$1785.981.240
4 | cueutA | ARRiENTd |
cor 1 ©IN|$ 228541962
9 LOS PATIOS rriEnd _
BOCHALEMA, CDI  -§ CON|§ 1.608.276.450
CHINACOTAY | ARRIENTK
13 V/IROSARIO / HERRAN | MODALICY
PUERTO STDERY | FAMILIAR
RAGONVALIA i .
- Col §  SIN|§7195.893.136
14 BOCHALEMA peste
Col ¥ SIN|§ 244,866 430
15 RAGONVALIA kN _
oy TCDl- [ SIN|$195.893.136
16 |VILADELROSARIO | 5o 195 |
CDI  §  SIN|$1.230.153.232
. CONVENGIONY | ARRIENCE
TEORAMA MODALIAD
FAMILIA]
' cbl . § SIN|$342812.968
18 EL CARMEN srriendo
25 TIBU e S
ARRIEN

SIN|§$1.151.515.278 /
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MBDALIBAD PRESUPUESTO -

NIODALIDAD
FAMILIAR

ARTICULO TERCERQ: En virtud de lo dispuesto en la Ley 115C de 2007, el contenido de ia
presente Resolucién se entiende notificado a los proponentes favorecides y comunicado a los no
favorecidos.

ARTICULQO CUARTO: Contra el presente Acto Administrativa no procede recurso alguno por la via
gubernativa.

ARTICULO QUINTOQ: Ordenar la publicacion de la presente resolucion en el la pagina web:
http: fiwww.ichf. gov.co/portal/page/portal/Portall CBE/Normatividad C/Contratacion/RegimenEspecialf

ARTICULO SEXTO: La presente resolucién rige a partir de la fecha de expedicién y comunicacion

9°CIERRE DE LA AUDIENCIA

En este estadec y siendo las 5pm del dia (12) de Diciembre de 2014, se da por terminada ia
presente audiencia, y en constancia se firma por los representantes de! ICBF y se adjunta lista de
los demas asistentes a la audiencia.

iembro del Comtté sor Evaluador

HEGTOR SIERRYAC vr—:nz

Miembro Yel Comité Asesor Evaluador

Wl MAR ALEX{ GSORIO OVALLES
Miembro del Com'fté Asesar Evaluador

N \

Calie 5 AN AV 13E Barrio San Eduarde
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